
練剣連 1601004 

平成 28年 3月 27日 
加盟団体責任者 各位 

練 馬 区 剣 道 連 盟 
事務局  

全剣連・都剣連主催事業開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

都剣連主催事業の開催について下記の通りご案内申し上げます。加盟会員の皆様に周

知くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.女子剣道審判講習会の開催について 

 

主 催：  全日本剣道連盟 

日 時：  平成 28年 5月 28日（土）～29日（日） 2日間 

場 所：  日本武道館研修センター 

         千葉県勝浦市沢倉 582 

参加費：  講習参加費は無料。 

参加者の往復運賃ならびに宿泊希望者の宿泊費用については、個人負担を 

原則とする。 

参加資格： 各都道府県剣道連盟の登録会員で、原則として剣道六段以上の女子とする。 

（六段以上の適格者がいない時は五段を認めるときがある） 

講習科目： 審判法 下記内容を中心として実施される。 

（1） 剣道試合・審判規則、細則ならびに試合運営要領の運用と解釈の説明。 

（2） 同規則による審判実技を通して有効打突の判定・正しいつば競り合いの 

   見極めと宣言ならびに旗の表示要領の実習 

申 込：  要項一式をご要望の際は練馬区剣道連盟事務局 草川までご連絡ください。 

受講希望者は教士受審申請書に講習手帳を添えて 4 月 11 日（月）までに加盟

団体で一括し練馬区剣道連盟事務局草川まで申し込むこと。  

 

1.剣道合同稽古会実施について 

 

主 催： 一般財団法人 東京都剣道連盟 

日 時： 平成 28年 4月 16日（土）17：30‐19：30 

（17：30‐18：30 一般稽古 高校生以上、18：30‐19：30 八段以上元立） 

場 所： 東京武道館 大武道場 

参加費： ¥500  ※ 次回は 5月 29日（日）17：30‐19：30 開催予定。 

      

 

以 上 


